２０２１年１０⽉１⽇
保護者 各位

学校法⼈むらくも学園 第 1 村雲幼稚園
２０２１年度（令和３年度） 第 1 村雲幼稚園 園児募集要項（⼀般）

 このたび、下記の通り２０２２年度（令和４年度）園児募集いたします。
記

１ 願書受付⽇時 ２０２０年１０⽉１⽇（⾦）午前１０時〜 ※定員に達し次第締め切ります。
２ 願書提出⽅法 web による願書提出フォーム（google forms）
３ ⼊園許可までの流れ

（１） web フォームから願書に必要な事項を⼊⼒し送信
（２） ⾃動返信メールに記載の⾯接⽇程調整アプリにて希望⽇時を選択
（３） ⾃動返信メールに記載の振込⼝座へ受付料５，０００円を振り込み（締め切り：１０⽉ 8 ⽇（⾦））
（４） 幼稚園地下ホールにてお⼦様同席で⾯接
（５） 結果通知を１０⽉８⽇（⾦）以降にメールでお知らせ
（６） ⼊園料３５，０００円を指定の⼝座へ振り込み

５ 募 集 概 要
（１）募集⼈数 ５歳児（１年保育 ２０１５年４⽉２⽇〜２０１６年４⽉１⽇⽣まれ）  若⼲名

         ４歳児（２年保育 ２０１６年４⽉２⽇〜２０１７年４⽉１⽇⽣まれ）  若⼲名
         ３歳児（３年保育 ２０１７年４⽉２⽇〜２０１８年４⽉１⽇⽣まれ） １０名程度

（２）⼊園時納付⾦  願 書 受 付 料   ５，０００円
   ⼊ 園 料  ３５，０００円

※上記、⼊園時納付⾦は納付後⼊園しない場合でも返却いたしませんのでご承知ください。
        制服・⽤品代    購⼊分

（３）⽉毎納付⾦   保  育  料  ２８，０００円
※２５，７００円無償化対象なので、毎⽉２，３００円徴収

           ⺟ の 会 費     ７００円
           バス通園協⼒費   ３，５００円（徒歩通園の⽅は年額３，５００円）
（４）その他納付⾦  ⽔ 泳 教 室 費   １，１５０円/１回（年中、年⻑のみ）

           遠 ⾜ 代    必要経費を実費分徴収します。
            その他、学年ごとの⾏事など、必要経費を実費分徴収します。
 （５）預かり保育  通常保育は午後４時まで無料ですが、午前７時半からの早朝保育と午後４時以降午後

６時半までの延⻑預かり保育、⼟曜⽇や⾏事による振替休⽇、夏休みや冬休み、春休
みの休⽇預かり保育は有料で⾏なっております。

６ そ  の  他
 ・⼊園式は２０２２年４⽉１０⽇（⽇）午前１０時から園舎地下ホールで⾏う予定です。

・アレルギーや発達遅延、発達障害などで配慮が必要な⼦は必ず事前にご相談ください。
・優先⼊園制度あります。（むらくも保育園卒園予定児、兄弟姉妹同時在園・卒園児、未就園児教室参加者）
・各種納付⾦は変更の場合がありますので、予めご承知おきください。

以 上
 ＜⼊園に関する問い合わせ＞

学校法⼈むらくも学園 第 1 村雲幼稚園
Tel：052-882-3443 Fax：052-871-6690  Mail : info@murakumo.ed.jp